
Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27

170 00 Praha 7

Žádám dle § 16b odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím, (dále InfZ) Úřad pro ochranu osobních údajů (dále ÚOOÚ) o
uplatnění opatření proti nečinnosti nadřízeného orgánu.

Dne 21.12.2020 jsem společnosti CHAPS s r. o. podal žádost o informace dle InfZ.
Na tuto žádost jsem 5.1.2021 obdržel neformální reakci. Společnosti CHAPS jsem
20.1.2021 podal stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace. Místo toho,
aby byla stížnost předložena nadřízenemu orgánu podle § 16a odst. (5), obdržel
jsem 3.2.2021 další neformální reakci, ve které společnost CHAPS rozporuje
argumentaci výše zmíněné stížnosti.

Dne 26.2.2021 jsem ÚOOÚ podal žádost o uplatnění opatření proti nečinnosti
nadřízeného orgánu. Na tuto žádost jsem 24.3.2021 obdržel odpověď (č.j. UOOU
– 00974/21-11), ve které ÚOOÚ společnosti CHAPS přikazuje buď do 7 dní
žádost přímo vyřídit, nebo stížnost postoupit ÚOOÚ. K dnešnímu datu jsem
ale neobdržel ani odpověď na žádost od povinného subjektu, ani odpověď na
stížnost od nadřízeného orgánu.

Navrhuji Úřadu pro ochranu osobních údajů, aby usnesením věc převzal a rozhodl
namísto nečinného správního orgánu.

Předem děkuji za vyřízení žádosti.

David Koňařík
narozen 15.1.2001
Za Mlýnem 1724
253 01 Hostivice

Datová schránka: e79s38m
E-mailová adresa: dvdkon@konarici.cz

1


